
K
raj V

ysocne 
M

m
 1882/82, 566 01 yhlayea

KUJIP01519FM

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)
na realizaci díla:

„Recyklace v praxi“

/-*7,4

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Eva Navrátilová, tel: 564 602 522,
email: navratilova.e@kr-vysocina.cz;
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo Účtu: 123-6403810267/0100
(dále jen “Objednatel”)

a

Dimatex CS spol. s r.o.
se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou
zastoupená: Ing. Lukášem Killarem, jednatelem společnosti
Kontaktní osoba: Pavlína Pokorná, tel.: 702 099 953, email: pokorna@dimatex.cz
IČO: 43224245
DIČ: CZ43224245
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1016 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 107-5238180227/0100
(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)

Článek 1
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zrealizovat dílo „Recyklace v praxi“ k informování 
veřejnosti o materiálovém využití vytříděných složek komunálních odpadů a využití 
městského mobiliáře s obsahem recyklátu v obcích.

2. Dílem se rozumí:

• rozmístění praktických ukázek výrobků s obsahem recyklátu - do 12 obcí, které 
zvítězily v krajské soutěži obcí s názvem „My třídíme nejlépe 2023“, dle vlastního 
výběru obcí z katalogu výrobků, sekce mobiliář Zhotovitele. Vlastnické právo 
k dodávaným výrobkům přejde na Objednatele okamžikem uhrazení ceny díla. Ke 
stejnému okamžiku přechází vlastnické právo k výrobkům městského mobiliáře 
na jednotlivé obdarované obce,

• informační tabulka s textem „Vyrobeno z vámi vytříděného plastu a textilu, finančně 
podpořeno Krajem Vysočina“ - uvedená na každém výrobku mobiliáře s obsahem 
recyklátu, který bude rozmístěný do vítězných obcí dle Přílohy č. 1. této smlouvy,

• přehled vítězných obcí a ceny v Kč jsou uvedeny v Příloze č. 1. této smlouvy.
(Dále jen „dílo“)

. Stránka 1 z 5
„a*-p



Článek 2
Termíny realizace díla

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 30. září 2024.

Článek 3
Převzetí díla

1. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho jednotlivou část, pokud není provedeno 
řádně a včas.

2. Praktické ukázky mobiliáře s obsahem recyklátu dle vlastního výběru vítězných obcí 
z katalogu výrobků, sekce mobiliář Zhotovitele budou bezplatně doručeny do vítězných 
obcí dle Přílohy č, 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel z realizace díla zpracuje a Objednateli zašle přehled předávacích protokolů 
(mezi Zhotovitelem a zástupcem příslušné vítězné obce) a fotodokumentaci z umístění 
praktických ukázek mobiliáře ve vítězných obcích.

Článek 4
Cena díla

1. Cena včetně DPH je stanovena dohodou na 300 000,- Kč jako maximální a 
nepřekročitelná, slovy: tři sta tisíc korun českých, (dále jen „cena“).

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související se zhotovením díla, 
včetně dopravy výrobků vítězným obcím. Náklady na zhotovení díla přesahující částku 
dle ustanovení odst. 1 tohoto článku nese Zhotovitel.

3. Objednatel se zavazuje za dílo provedené rádně a včas dle či. 1 a 2 této smlouvy 
zaplatit cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku dle sjednaných platebních podmínek.

Článek 5
Platební podmínky

1. Úhrada ceny díla bude uskutečňována na základě faktury (daňovým dokladem),

2. Faktura bude Zhotovitelem vystavena nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů 
po převzetí díla Objednatelem.

3. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo Zhotovitele, IČO Zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou 
částku.

4. Faktura vystavená Zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení 
Objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její předání 
Zhotovitelem lhůta podle tohoto bodu smlouvy neběží.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených 
v ceně díla dle čl. 4 této Smlouvy nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a 
DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Stránka 2 z 5



7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné částí smluvní ceny rovnající se 
výší DPH fakturované Zhotovitelem.

Článek 6
Práva a povinností smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo samostatně nebo prostřednictvím svého 
realizačního týmu.

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění této Smlouvy poskytne Objednatel, použije výhradně pro účely plnění této 
Smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na 
plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a 
tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla 
nezbytné.

Článek 7
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla dle čl. 2 této Smlouvy 
je Objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny a to za každý 
i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý, 
i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

Článek 8
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejích skončení. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je oprávněn žádat po Zhotoviteli provádění díla řádným způsobem popřípadě učinit 
nápravná opatření k odstranění vad. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel 
může od smlouvy rovněž odstoupit, pokud dílo není provedeno řádně a včas. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli.

2. V případě odstoupení Objednatele od smlouvy je Objednatel oprávněn se rozhodnout, 
zda přebere část díla, která je k okamžiku odstoupení Zhotovitelem dokončena 
v souladu se smlouvou. Za takto převzatou část díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli 
poměrnou cenu z ceny v čl. 4 odst. 1. této smlouvy.

3. Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 
zákoníku.

Stránka 3 z 5



Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma 
stranami do 31. 10. 2024.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, Přehled vítězných obcí a ceny v Kč.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 

smluv splní Objednatel.
5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
6. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21.
7. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny údajů 
uvedených v identifikaci smluvních stran a v čl. 6. odst. 2 této smlouvy je oprávněna 
provést smluvní strana jednostranně s tím, že tuto změnu je povinna oznámit druhé 
smluvní straně.

8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským 
zákoníkem, především jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a 
jeden Objednatel

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

1 5 -04- 2024
V Jihlavě dne V Liberci dne.

Ing. Pavel Hájek 
člen rady kraje

DIMATEX CS, spol. s r.o.

S t ará 24,$0á rov
460 01Sttáž nagKísou 

tel: 485 156125, Dč/cZ43224245

Dimatex CS spol. s r.o.
Ing. Lukáš Killar 
jednatel společnosti

Stránka 4 z 5



Příloha č. 1

Přehled vítězných obcí a ceny v Kč

Umístění Velikostní skupina 0 - 300 obyvatel IČO cena včetně DPH
1. Obec Salačova Lhota (PE) 249017 35 000
2. Obec Plandry (JI) 373893 25 000
3. Obec Sedlice (PE) 249041 15 000

Umístění Velikostní skupina 301 -1500 
obyvatel

IČO cena včetně DPH

1. Obec Obrataň (PE) 248746 35 000
2. Městys Lukavec (PE) 248606 25 000
3. Obec Cejle (JI) 488615 15 000

Umístění Velikostní skupina 1501 - 5000 
obyvatel

IČO cena včetně DPH

1. Město Pacov (PE) 248789 35 000
2. Městys Štoky (HB) 268356 25 000
3. Město Černovice (PE) 248037 15 000

Umístění Velikostní skupina 5001 a více 
obyvatel

IČO .; cena včetně DPH ."

1. Město Havlíčkův Brod (HB) 267449 35 000
2. Město Telč (JI) 286745 25 000
3. Město Polně (JI) 286435 15 000

Stránka 5 z 5


